
1 
 

Smlouva o poskytnutí příspěvku z majetku nadačního 
fondu 

uzavřená dnešního dne mezi: 

Dům Ronalda McDonalda, nadační fond 
se sídlem: Řevnická 170/4, Třebonice, 155 21 Praha 5 
IČ: 26730731 
zapsán v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 1345 
(dále jen „Nadační fond“) 

a 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
se sídlem: El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČ: 00534188 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. Pr 
938  
(dále jen „Příjemce“) 

takto: 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
v souvislosti s poskytnutím příspěvku z majetku Nadačního fondu (dále jen 
„příspěvek“) příjemci. 

II. Výše, účel a forma příspěvku 

1. Příspěvek je poskytován v souladu s účelem Nadačního fondu příjemci za 
účelem provedení stavebních úprav 5. nadzemního podlaží budovy Příjemce, tj. 
Dětského oddělení nemocnice na adrese El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 
Frýdek-Místek, tak, aby Dětské oddělení disponovalo dvěma pokoji s příslušenstvím, 
kde mohou společně s nemocnými dětmi být ubytování také jejich rodiče.  
(dále jen „Dílo“). 

2. Příjemce je poskytovatelem zdravotních služeb, jehož předmětem činnosti je 
poskytování léčebně preventivní péče. Příspěvek dle této smlouvy je považován za 
dar na zdravotnické účely ve smyslu § 20 odst. 8 zákona o daních z příjmů. Nadační 
fond bere na vědomí, že zřizovatelem Příjemce je Moravskoslezský kraj a Příjemce 
hospodaří s majetkem ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, který byl Příjemci 
předán k hospodaření. Příspěvek dle této smlouvy je příspěvkem pro 
Moravskoslezský kraj,  se kterým bude Příjemce hospodařit. 

3. Hodnota příspěvku je stanovena na 1 415 873 Kč (slovy: jeden milion čtyři sta 
patnáct tisíc osm set sedmdesát tři Korun českých).  

4. Příspěvek bude poskytnut v nepeněžité podobě. Nadační fond uzavřel, smlouvu 
o dílo s vybraným zhotovitelem, obchodní společností TORA - F a.s., se sídlem: Na 
strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 27580172 (dále jen „Zhotovitel“), jejímž 
předmětem je provedení uvedených stavebních úprav, popsaných podrobně v příloze 
této smlouvy (specifikace Díla) a s jejímž obsahem byl Příjemce seznámen. Nadační 
fond je oprávněn i v průběhu provádění Díla změnit Zhotovitele, nebo změnit 
smlouvu o dílo, a to i bez souhlasu Příjemce. Příjemce tímto uděluje Nadačnímu 
fondu souhlas s provedením Díla.  



2 
 

5. Příjemce se zavazuje poskytnout Zhotoviteli na vlastní náklad veškerou 
součinnost nutnou podle povahy Díla k jeho řádnému provedení.  

6. Příjemce nabude vlastnického práva k Dílu okamžikem, kdy jeho oprávněný 
zástupce spolupodepíše protokol (zápis) o předání a převzetí díla Zhotovitelem 
Nadačnímu fondu. Tímto okamžikem se povinnost Nadačního fondu poskytnout 
příjemci příspěvek považuje za splněnou a zároveň dochází k postoupení smlouvy o 
dílo (resp. její části) uzavřené se Zhotovitelem z Nadačního fondu na Příjemce. 
Nedojde-li k předání a převzetí díla z důvodů na straně Příjemce, nebo z důvodů 
vyšší moci, považuje se povinnost Nadačního fondu poskytnout Příjemci příspěvek za 
splněnou dnem, kdy se stalo zjevným, že k předání a převzetí díla nedojde.  

7. Neposkytne-li příjemce Zhotoviteli potřebnou součinnost, nebo nepodepíše-li 
jeho oprávněný zástupce bez vážného důvodu zápis o předání a převzetí díla, nebo 
zmaří-li Příjemce jinak řádné dokončení a předání Díla, je Nadační fond oprávněn 
požadovat po Příjemci vrácení příspěvku v peněžité formě a náhradu vzniklé škody. 

III. Publicita 

1. Smluvní strany se dohodly, že Příjemce dále stanovenými způsoby poděkuje 
Nadačnímu fondu za poskytnutí příspěvku: 

a) Umístění poděkování a loga Nadačního fondu na webových stránkách 
Příjemce. 

b) Umístění poděkování a loga Nadačního fondu v prostorách upravených 
místností Dětského oddělení po dobu nejméně 10 let. 

c) Příjemce umožní zástupci Nadačního fondu zúčastnit se slavnostního otevření 
nově upravených pokojů Dětského oddělení a poskytne mu při této příležitosti 
prostor pro krátkou prezentaci. 

2. Porušení povinností Příjemce dle tohoto článku opravňuje Nadační fond 
k odstoupení od této smlouvy.  

IV. Ostatní ustanovení 

1.  Správní rada Nadačního fondu rozhodla o poskytnutí příspěvku dne 9. června 
2016. 

2. Příjemci nevznikají vůči Nadačnímu fondu z této smlouvy jakékoli nároky z vad 
Díla, jež je předmětem nadačního příspěvku. Veškeré takovéto nároky je Příjemce, 
oprávněn a povinen uplatňovat vůči Zhotoviteli. Nadační fond prohlašuje, že 
Zhotovitel má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
v souvislosti s plněním Díla, které obsahuje krytí škod způsobené na majetku, zdraví 
třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody; kopie pojistné smlouvy byla 
Příjemci poskytnuta. Vzhledem k bezplatnosti plnění Nadačního fondu Příjemce bere 
na vědomí a souhlasí, že Nadační fond neodpovídá za vady Díla ani za jakékoli 
škody, vzniklé případně v důsledku působení Díla na své okolí, včetně třetích osob. 
Totéž platí o škodách vzniklých v průběhu provádění Díla. Veškeré nároky uvedené 
v předchozí větě je Příjemce oprávněn uplatnit výhradně vůči Zhotoviteli.  

3. Příjemce se zavazuje, že po dobu nejméně pěti let bez souhlasu Nadačního 
fondu nezcizí žádnou podstatnou část Díla, ani neprovede na Díle takové změny, 
které by vedly k podstatné změně jeho účelu. Porušení této povinnosti Příjemce 
opravňuje Nadační fond odstoupit od této smlouvy, nebo ji vypovědět s okamžitou 
účinností, a požadovat vrácení příspěvku v peněžité formě a náhradu vzniklé škody. 

  



3 
 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, rozumí jejímu obsahu, přičemž 
tento vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy. 

 

V Praze dne 1. 8. 2016    Ve Frýdku-Místku dne 1.8.2016 
 
      
Nadační fond:  Příjemce: 

………………………………………………… ……………………………………………………… 
Dům Ronalda McDonalda, 

nadační fond 
Michael Friedrich a Marcel Šebek, 

členové správní rady 
 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, 
příspěvková organizace 

Ing. Tomáš Stejskal, 
ředitel 

 
 
 
Přílohy: 
 
 

Příloha 1 - Popis stavby 
Příloha 2 – Harmonogram stavby 
Příloha 3 – Kalkulace projektu a studie 
Příloha 4 – Kalkulace stavební prací 
Příloha 5 – Kalkulace nábytek 
Příloha 6 – Kalkulace osvětlení 

 


